DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CANTANHEDE - MA
TERÇA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2018 ANO X EDIÇÃO N.º 255 – Páginas 04

www.cantanhede.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00

Página 1

SUMÁRIO

PORTARIA N.º 16/2018
PORTARIA N.º 17/2018
PORTARIA N.º 18/2018
PORTARIA N.º 19/2018
PORTARIA N.º 20/2018
PORTARIA N.º 21/2018
PORTARIA N.º 22/2018
PORTARIA N.º 23/2018
PORTARIA N.º 24/2018
PORTARIA N.º 25/2018
PORTARIA N.º 26/2018
PORTARIA N.º 27/2018
PORTARIA N.º 28/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

PORTARIA N.º 16/2018

Dispõe sobre exoneração de cargo em comissão e
dá outras Providências.

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e a
Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Sr. Maciel Veras Evangelista, do cargo
comissionado de Chefe do Departamento de Livros
Didáticos da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 16 (DEZESSEIS) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS
MIL E DEZOITO.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

PORTARIA N.º 17/2018

Dispõe sobre exoneração de cargo em comissão e
dá outras Providências.

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e a
Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Sr. Antonio Carlos Rodrigues, do cargo
comissionado de Assistente Técnico Pedagógico
Fundamental Anos Finais da Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 16 (DEZESSEIS) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS
MIL E DEZOITO.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA

PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

PORTARIA N.º 18/2018

Dispõe sobre exoneração de cargo em comissão e
dá outras Providências.

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e a
Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Sr. Arlindo Bezerra da Costa, do cargo
comissionado de Assistente Técnico Pedagógico
Fundamental Anos Finais da Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 16 (DEZESSEIS) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS
MIL E DEZOITO.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

PORTARIA N.º 19/2018

Dispõe sobre exoneração de cargo em comissão e
dá outras Providências.

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e a
Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Sra. Maria Francisca Costa Ribeiro do
Nascimento, do cargo comissionado de Assistente Técnico
Pedagógico Fundamental Anos Finais da Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA

TERÇA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2018 ANO X EDIÇÃO N.º 255 – Páginas 04
www.cantanhede.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00

Página 2

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 16 (DEZESSEIS) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS
MIL E DEZOITO.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

PORTARIA N.º 20/2018

Dispõe sobre exoneração de cargo em comissão e
dá outras Providências.

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e a
Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Sr. Valdir Marques Queiroz, do cargo
comissionado de Assistente Técnico Pedagógico
Fundamental Anos Finais da Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 16 (DEZESSEIS) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS
MIL E DEZOITO.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

PORTARIA N.º 21/2018

Dispõe sobre exoneração de cargo em comissão e
dá outras Providências.

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e a
Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Sr. Ronnie Kelson Araujo da Silva, do
cargo comissionado de Assistente Técnico Pedagógico
Fundamental Anos Iniciais da Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 16 (DEZESSEIS) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS
MIL E DEZOITO.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

PORTARIA N.º 22/2018

Dispõe sobre exoneração de cargo em comissão e
dá outras Providências.

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e a
Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Sra. Gessica Maria da Silva Avelino, do
cargo comissionado de Chefe de Divisão de Controle de
Documentação Escolar da Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 16 (DEZESSEIS) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS
MIL E DEZOITO.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

PORTARIA N.º 23/2018

Dispõe sobre exoneração de cargo em comissão e
dá outras Providências.

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e a
Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Sra. Valdinea da Conceição Menezes, do
cargo comissionado de Coordenadora da Educação de
Jovens e Adultos da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA

TERÇA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2018 ANO X EDIÇÃO N.º 255 – Páginas 04
www.cantanhede.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00

Página 3

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 16 (DEZESSEIS) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS
MIL E DEZOITO.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

PORTARIA N.º 24/2018

Dispõe sobre exoneração de cargo em comissão e
dá outras Providências.

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e a
Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Sra. Josiane Araujo de Oliveira e
Oliveira, do cargo comissionado de Assistente Técnico
Pedagógico Fundamental Anos Iniciais da Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 16 (DEZESSEIS) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS
MIL E DEZOITO.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

PORTARIA N.º 25/2018

Dispõe sobre exoneração de cargo em comissão e
dá outras Providências.

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e a
Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Sr. Celso Cruz Caldas, do cargo
comissionado de Assistente Técnico Pedagógico
Fundamental Anos Iniciais da Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 16 (DEZESSEIS) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS
MIL E DEZOITO.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

PORTARIA N.º 26/2018

Dispõe sobre exoneração de cargo em comissão e
dá outras Providências.

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e a
Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Sra. Elizabeth Lima do Nascimento
Rocha, do cargo comissionado de Assistente Técnico
Pedagógico Educação Infantil da Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 16 (DEZESSEIS) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS
MIL E DEZOITO.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

PORTARIA N.º 27/2018

Dispõe sobre exoneração de cargo em comissão e
dá outras Providências.

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e a
Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Sra. Maria das Dores Caldas Lima, do
cargo comissionado de Assistente Técnico Pedagógico
Educação Infantil da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 16 (DEZESSEIS) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS
MIL E DEZOITO.

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA

TERÇA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2018 ANO X EDIÇÃO N.º 255 – Páginas 04
www.cantanhede.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00

Página 4

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

PORTARIA N.º 28/2018

Dispõe sobre exoneração de cargo em comissão e
dá outras Providências.

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e a
Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Sra. Maria dos Remédios Morais Sales,
do cargo comissionado de Assistente Técnico Pedagógico
Fundamental Anos Iniciais da Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 16 (DEZESSEIS) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS
MIL E DEZOITO.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE